
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o adiamento da TOMADA DE PREÇOS Nº 3005.02/2018, cujo objeto 
é a recuperação de pavimentação em Pedra Tosca das ruas no entorno da Praça José Vidal no Município de Meruoca-CE, com abertura prevista 
para o dia 15.06.2018, às 11:00 horas. Fica adiada para o dia 03.07.2018 as 09:00 horas. Meruoca-Ce, 14 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos 
- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1406.02/2018, cujo objeto é a pavimentação em Pedra Tosca 
em diversas ruas da sede e localidades do Município de Meruoca-CE, que realizar-se-á no dia 02.07.2018, às 13:00 horas. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 14 de junho de 2018. D’Avila de Araújo 
Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços Nº 1306.01/2018-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em ruas do Distrito 
de Agrovila, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 29/06/2018 às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado 
no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Edital - Pregão Presencial nº 2018.06.12.01. Objeto: Aquisição de material de construção 
destinado ao atendimento da Secretaria de Infraestrutura deste Município. Data e hora: 27 de Junho de 2018 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 
02, Centro – Jati (CE), no horário de 08:00 às 11:00h. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva – Pregoeiro. Jati – CE, 12 de 
Junho de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 1306.01/2018-
SRP – A Comissão de Pregão comunica aos interessados que na publicação que circulara neste jornal no dia 13/06/2018, do Edital de Pregão Presencial N° 
1306.01/2018-SRP, RETIFICA-SE o que segue. ONDE SE LÊ: às 10h; LEIA-SE: às 14h. Ratificam-se as demais informações publicadas. Moraújo-CE, 
14 de Junho de 2018. Francisco Higor Moreira Freire – Pregoeiro.

*** *** ***
O Município de Chorozinho-CE, através da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica que nas edições do dia 07/06/2018 nos jornais: O 
POVO, Diário Oficial do Estado - DOE e Diário Oficial dos Municípios do Ceará, na publicação do Aviso do Credenciamento nº 001/2018-FMS. Onde se 
lê: A realizar-se no dia 28 de Junho de 2018 às 8:00hs. Leia-se: A realizar-se até o dia 28 de Junho de 2018 às 14:00:00hs. Chorozinho-CE, 13 de junho de 
2018. MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1406.01/2018, cujo objeto é a urbanização do Açude do Prade 
no Município de Meruoca-CE, que realizar-se-á no dia 02.07.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 14 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cariús – Errata.  Pregão Presencial N° 2018.06.08.01, para aquisição de um veículo ambulância Tipo A para 
simples remoção, junto à Secretaria de Saúde do Município de Cariús, com data de abertura para o dia 26 de Junho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal 
de Cariús. Onde se lê:  Pregão Presencial N° 2018.06.08.01. Leia-se: Pregão Presencial N° 2018.06.08.02.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de Itapajé, por meio do seu Pregoeiro, torna público o resultado da sessão da 
abertura dos documentos “Proposta de Preços e Documentos de Habilitação” do Pregão Presencial nº 2018.05.28.01CMI. Objeto: aquisição de veículo zero 
km. Considerando a ausência de interessados, o Sr. Pregoeiro, declara o presente processo como Deserto. Itapajé/CE, 13 de junho de 2018. O Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO – A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO 
O RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.04.27.001 - SEINFRA, CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, 
E RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL EM DIVERSAS 
LOCALIDADES, CONFORME CONVÊNIO Nº 857667/2017 E 
857696/2017, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE PARAMBU, A SABER: HABILITADAS: DIPLOMATA 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – ME E MV & R 
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. INABILITADAS: 
CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA - ME E FENIX 
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. FICA ABERTO, A 
PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, O PRAZO RECURSAL 
PREVISTO NO ARTIGO 109, INCISO I, ALÍNEA “A”, DA LEI DE 
LICITAÇÕES. CASO NÃO HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
A CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO DAR-SE-Á DIA 25.06.2018 AS 
11H00MIN. ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº: 2018.06.05.001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018 - O 
PREGOEIRO DA PREFEITURA DE MILAGRES, TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 26 DE JUNHO DE 
2018, ÁS 08H:00MIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES 
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÃO 
DO OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO APOIO LOGÍSTICO 
E ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE DE 
ENCERRAMENTO DO CAMPEONATO DE FUTSAL, JUNTO A 
SECRETARIA DE ESPORTE. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO 
SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 
12H00MIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 13 DE JUNHO DE 2018 – 
FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA – PREGOEIRO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
2018.06.12.01 - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA – CEARÁ, TORNA 
PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE 
NO PRÓXIMO DIA 16 DE JULHO DE 2018, ÀS 09:00HS, ESTARÁ 
REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO 
GLOBAL, TOMBADO SOB O Nº 2018.06.12.01, COM FINS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO  MUNICÍPIO DE 
ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-
SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, SITUADA A AV. 
PAULINO FÉLIX, Nº 362, CENTRO - ACOPIARA - CEARÁ. MAIORES 
INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, PELO FONE: 0XX(88) 
3565-1999, NO HORÁRIO DE 08:00H ÀS 12:00H OU PELO SITE www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. A COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2018.06.13.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados que estará 
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.06.13.2, do 
tipo presencial, cujo objeto é aquisição de Materiais Odontológicos de 
consumo e equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde (Piso da Atenção Básica - PAB) e do 
Centro de Especialidades Odontológicas - CEO de Missão Velha, conforme 
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a 
abertura do certame marcada para o dia 27 de Junho de 2018, às 13:00 
(treze) horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone 
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 13 de 
Junho de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira – Pregoeiro Oficial.

249DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº110  | FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2018


